MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores  - CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 114/2021, DE 26 DE ABRIL DE 2021

 Referente ao EDITAL Nº 023/2021, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO PARA AÇÕES DE EXTENSÃO DO IFFAR

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
retificação do Anexo I (Cronograma) do Processo de Seleção de propostas para
concessão de apoio financeiro para Ações de Extensão do Instituto Federal
Farroupilha.

1 Retificação do Anexo I

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

ETAPA ATIVIDADE PERÍODO

1ª Inscrições 01/02/2021 a 23/04/2021

2ª Relação Preliminar de Inscrições 28/04/2021

3ª Prazo para interposição de recursos referentes à
Relação Preliminar de Inscritos 29/04/2021

4ª Resultado dos Recursos e Relação Definitiva de
Inscritos 04/05/2021

5º Resultado preliminar da avaliação eliminatória 07/05/2021

6º Pedido de vistas do resultado preliminar da avaliação
eliminatória 10/05/2021

7º Prazo para interposição de recursos da avaliação 10/05/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores  - CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

2

eliminatória

8º Resultado dos recursos e resultado final da avaliação
eliminatória 13/05/2021

9ª Resultado Preliminar da avaliação classificatória 20/05/2021

10ª Pedido de vistas do resultado preliminar da avaliação
classificatória 21/05/2021

11ª Prazo para interposição de recursos referentes ao
Resultado Preliminar da avaliação classificatória 21/05/2021

12ª Resultado dos Recursos e Resultado Final A partir de 25/05/2021

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

ETAPA ATIVIDADE PERÍODO

1ª Inscrições 01/02/2021 a 27/04/2021

2ª Relação Preliminar de Inscrições 29/04/2021

3ª Prazo para interposição de recursos referentes à
Relação Preliminar de Inscritos 30/04/2021

4ª Resultado dos Recursos e Relação Definitiva de
Inscritos 03/05/2021

5º Resultado preliminar da avaliação eliminatória 07/05/2021

6º Pedido de vistas do resultado preliminar da avaliação
eliminatória 10/05/2021

7º Prazo para interposição de recursos da avaliação
eliminatória 10/05/2021

8º Resultado dos recursos e resultado final da avaliação
eliminatória 13/05/2021

9ª Resultado Preliminar da avaliação classificatória 20/05/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores  - CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

3

10ª Pedido de vistas do resultado preliminar da avaliação
classificatória 21/05/2021

11ª Prazo para interposição de recursos referentes ao
Resultado Preliminar da avaliação classificatória 21/05/2021

12ª Resultado dos Recursos e Resultado Final A partir de 25/05/2021

Santa Maria, RS, 26 de abril de 2021.

ANGELA MARIA ANDRADE MARINHO
Pró-Reitora de Extensão

Portaria n° 403/2020